КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2024 г. № 181

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Коми от 29 августа 2008 г. № 222

«О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальных
выплатах на оказание единовременной материальной помощи

гранеданам, оказавшимся по не зависящим от них обстоятельствам в
тяжелом материальном положении»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 29 августа

2008 г. № 222 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О
социальных выплатах на оказание единовременной материальной помощи
гражданам, оказавшимся по не зависящим от них обстоятельствам в тяжелом
материальном положении» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубли]

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 23 апреля 2024 г. № 181

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 29 августа

2008 г. № 222 «О мерах по реализации Закона Республики Коми
«О социальных выплатах на оказание единовременной материальной помощи
гражданам, оказавшимся по не зависящим от них обстоятельствам в тяжелом

материальном положении»

В постановлении Правительства Республики Коми от 29 августа 2008 г.
№ 222 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальных
выплатах на оказание единовременной материальной помощи гражданам,
оказавшимся по не зависящим от них обстоятельствам в тяжелом
материальном положении»:

в Порядке предоставления социальной выплаты на оказание
единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан в
случае необходимости газификации жилого помещения, утвержденном
постановлением (приложение № 2):

в пункте З1:
1) в подпункте 14 слова «(для семей, указанных в подпункте «м» пункта

5 части 2 статьи 1 Закона Республики Коми).» заменить словами «(для семей,
указанных в подпункте «м» пункта 5 части 2 статьи 1 Закона Республики
Коми);»;

2) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) документы (сведения), подтверждающие установление опеки и

(или) попечительства (для лиц, указанных в подпункте «г» пункта 5 части 2
статьи 1 Закона Республики Коми).».